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Zápisnica 

z riadneho  zasadnutia obecného zastupiteľstva, konaného  dňa 11.09.2023 

v zasadačke  Obecného  úradu  Drienovec 

 

Prítomní: Ing. Štefan Bacsó - starosta obce 

Tomáš Danko 

  Ing. Gabriel Fedák, PhD. 

Ing. Erik Klajber 

                     Kristína Kissová 

  Tomáš Knizner 

  Ladislav Nagy     

  PharmDr. Annamária Rédvay 

                     Ernest Spielmann 

  Ing. Erik Ševcov 

 

Ďalší prítomní: Zuzana Knežiková - zapisovateľka 

    Mgr. Eugen Varga - riaditeľ OO PZ SR  

           

1.  Otvorenie  

Riadne  zasadnutie obecného  zastupiteľstva v Drienovci  otvoril  starosta obce Ing. Štefan  Bacsó 

a privítal  prítomných. 

 

Starosta obce Ing. Štefan  Bacsó určil: 

- za overovateľov  zápisnice: Ladislav  Nagy 

     Ernest  Spielmann 

 

- za zapisovateľa  zápisnice: Zuzana  Knežiková    

 

Starosta  obce Ing. Štefan  Bacsó  navrhol za členov:   

návrhovej komisie: Kristína  Kissová 

Ing. Erik  Ševcov 

Tento  návrh bol  prítomnými  poslancami  jednomyseľne  schválený. 

 

Program  rokovania: 

  1. Úvodné   náležitosti  

      a/  otvorenie zasadnutia 

      b/  určenie  zapisovateľa  a   overovateľov  zápisnice 

      c/  voľba  návrhovej  komisie 

  2. Kontrola plnenia  uznesení od zasadnutia ObZ dňa 05.06.2023 

  3. Vývoj a riešenie kriminality v obci – riaditeľ  OO PZ Moldava nad Bodvou 

  4. Správa starostu obce za obdobie od 05.06.2023 

  5. Prerokovanie zistení audítora z vykonaného auditu účtovnej závierky obce Drienovec 

      zostavenej k dátumu 31.12.2022 

  6. Prerokovanie výsledkov vykonaných kontrol Okresnou prokuratúrou Košice-okolie 

      a Sociálnou poisťovňou Košice  

  7. Prerokovanie a schválenie návrhu „Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce 

      Drienovec“ v zmysle zákona č. 138/2023 Z.z. 

  8. Prerokovanie  a schválenie návrhu  „Zásad odmeňovania poslancov obecného  zastupiteľstva 

      obce Drienovec“ 

  9. Prerokovanie a schválenie finančných prostriedkov na práce a projekty do  konca roka 2023 

10. Prerokovanie  sťažností a žiadostí 
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11. Rôzne  

--- Stanovisko  návrhovej  komisie  k prijatým  uzneseniam 

12. Záver 

Tento  návrh bol  prítomnými  poslancami  jednomyseľne  schválený. 

 

2. Kontrola plnenia  uznesení od zasadnutia ObZ dňa 05.06.2023 

Uznesenie č. 68/06-2023 

Uznesenie č. 69/06-2023 

Uznesenie č. 70/06-2023 

Uznesenie č. 71/06-2023 - zrealizované 

Uznesenie č. 72/06-2023 - zrealizované oneskorene, ospravedlnenie starostu 

Uznesenie č. 73/06-2023 - v riešení 

Uznesenie č. 74/06-2023 - zrealizované 

 

3. Vývoj a riešenie kriminality v obci – riaditeľ  OO PZ Moldava nad Bodvou 

- riaditeľ OO PZ SR Moldava nad Bodvou oboznámil prítomných s problematikou a činnosťou 

  policajného zboru 

Toto uznesenie  bolo  prítomnými  poslancami  jednomyseľne  schválené. 

 

4. Správa starostu obce za obdobie od 05.06.2023 a plánované práce na najbližšie obdobie 

- poďakovanie starostu všetkým, ktorí prispeli k organizovaniu a zabezpečení „Dňa rodiny“ 

- vodohospodársky  podnik zabezpečil čistenie časti vodných tokov 

- 10.06.2023 sa uskutočnil  mariášový  turnaj 

- Červený kríž rozdával balík potravinovej pomoci ľuďom v hmotnej núdzi 

- 12.07.2023 prebehla kontrola na ČOV 

- 03.08.2023 – vrátenie dokumentov z NAKA ohľadne Zberného dvora  

- letný zájazd dôchodcov 

- 14.08.2023 - kontrola ihrísk 

- 22.08.2023 - jednanie ZMOÚB 

- 23.08.2023 – vypovedanie starostu ohľadne krádeže káblov 

- 02.09.2023 – Deň rodiny  

- 04.09.2023 – zahájenie školského roka 

- 06.09.2023 – návšteva z Košického samosprávneho kraja 

- 06.09.2023 – prvé zasadnutie okrskovej volebnej komisie 

- prebieha bežná údržba verejných priestranstiev 

- zber biologicky rozložiteľného odpadu 

- podaná žiadosť na projekt TSP a TS - odsúhlasená - projekt pokračuje do roku 2029 

- podaná žiadosť na projekt MOPS 12 ľudí - čaká sa na vyhodnotenie 

- žiadosť na rozšírenie kamerového systému - zamietnutá 

 

- prebieha rekonštrukcia verejného osvetlenia – ospravedlnenie za výpadky svietenia 

- informácia o aplikácii „Infourad.sk“ 

- pokračovanie v likvidácii nelegálnej skládky v MRK 

- napojenie na kanalizáciu budovy pošty a ZŠ 

- dokončenie oplotenia cintorína  

- príprava chodník na cintoríne - záleží od počasia 

- výrub stromov ohrozujúcich životy a majetok obce a obyvateľov 

- rekonštrukcia miestnych komunikácii 

- príprava rekonštrukcie obecného úradu 

- rekonštrukcia verejného priestranstva 

- nájsť termín na túru a na posedenie pre dôchodcov pri príležitosti Mesiaca úcty k starším 

Túto správu berie  obecné zastupiteľstvo  na vedomie. 
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5. Prerokovanie zistení audítora z vykonaného auditu účtovnej závierky obce Drienovec 

    zostavenej k dátumu 31.12.2022 

- starosta obce predniesol komunikáciu so spoločnosťami Úradovňa NR s.r.o. a GemerAudit, s.r.o. 

Túto správu berie  obecné zastupiteľstvo  na vedomie. 

 

6. Prerokovanie výsledkov vykonaných kontrol Okresnou prokuratúrou Košice-okolie 

    a Sociálnou poisťovňou Košice a OÚ KE odbor ŽP a SIŽP 

- kontrola OÚ KE odbor ŽP - nelegálna skládka - prijaté opatrenia 

- kontrola Okresná prokuratúra - vykonala JUDr. Verebová - kontrolou neboli uložené žiadne 

  nápravné opatrenia 

- kontrola Sociálna poisťovňa - prijaté opatrenia 

- kontrola Slovenská inšpekcia životného prostredia - kontrolou neboli uložené žiadne 

  nápravné opatrenia 

Túto správu berie  obecné zastupiteľstvo  na vedomie. 

 

7. Prerokovanie a schválenie návrhu „Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce 

    Drienovec“ v zmysle zákona č. 138/2023 Z.z. 

- starosta obce predložil ObZ návrh Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Drienovec 

v súlade so zákonom č. 138/2023 Z.z. 

Toto uznesenie  bolo  prítomnými  poslancami  jednomyseľne  schválené. 

 

8. Prerokovanie  a schválenie návrhu  „Zásad odmeňovania poslancov obecného 

    zastupiteľstva obce Drienovec“ 

- starosta obce predložil ObZ návrh Zásad odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva obce 

Drienovec a zosúladenie týchto zásad so zákonom  369/1992 Zb. o Obecnom zriadení  

- Ing. Fedák – navrhol ponechať výšku odmien v zmysle doterajších zásad odmeňovania  

- súhlasili s ním aj ostatní poslanci OZ 

- starosta obce v zmysle § 25 ods. 7 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov určil odmenu zástupcu starostu od 01.10.2023 

Toto uznesenie  bolo  prítomnými  poslancami  jednomyseľne  schválené. 

 

9. Prerokovanie a schválenie finanč. prostriedkov na práce a projekty do konca roka 2023     
 

- cintorín - terénne úpravy a odvoz  zeminy 

Toto uznesenie  bolo  prítomnými  poslancami  jednomyseľne  schválené. 
 

- výstavba chodníka na miestnom cintoríne  

Toto uznesenie  bolo  prítomnými  poslancami  jednomyseľne  schválené. 
 

- dokončiť oplotenie miestneho cintorína 

Toto uznesenie  bolo  prítomnými  poslancami  jednomyseľne  schválené. 

  

- úpravy verejného priestranstva od ZŠ súp. č. 44 po OcÚ  

Toto uznesenie  bolo  prítomnými  poslancami  jednomyseľne  schválené. 
 

- rekonštrukcia miestnych komunikácii 

Toto uznesenie  bolo  prítomnými  poslancami  jednomyseľne  schválené. 
 

- realizácia osvetlenia prechodu pre chodcov pri pošte  

Toto uznesenie  bolo  prítomnými  poslancami  jednomyseľne  schválené. 

 

- oprava strechy budovy pošty súp. č. 366 

Toto uznesenie  bolo  prítomnými  poslancami  jednomyseľne  schválené. 
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10. Prerokovanie  sťažností a žiadostí 

- žiadosť Patria n.o. - o poskytnutie fin. príspevku na prevádzku poskytovanej sociálnej služby  

- žiadosť Patria n.o. - výrub stromov - treba podať na odbor životného prostredia 

- žiadosť Patria n.o. - pripojenie na kanalizáciu - prizvať žiadateľa na rokovania 

Toto uznesenie  bolo  prítomnými  poslancami  jednomyseľne  schválené. 

 

- žiadosť o finančný príspevok: Zelený živel o.z. 

Toto uznesenie  bolo  prítomnými  poslancami  jednomyseľne  schválené. 

 

- žiadosť Ing. Martin Ďula - odkúpenie pozemku vo vlastníctve obce 

    - zverejnenie zámeru  

Toto uznesenie  bolo  prítomnými  poslancami  jednomyseľne  schválené. 

 

 

11. Rôzne 

- p. Ing. Fedák – vzdanie sa odmeny poslanca do 31.12.2023 

- chladiace zariadenie v Dome smútku v zlom stave - vyžiadaná cenová ponuka na nové 

- hliadka MOPS – podaný projekt  

- URSO – potvrdenie ceny 

- ponuka na zlepšovanie digitalizácie seniorov 

- cenová ponuka na kompostéry – FURA s.r.o. 

- finančné prostriedky  pre TJ ROMA – požiadať o odpojenie dodávok vody  

  a el. energie 

- p. Knizner – opraviť škody po vetre v detskom ihrisku 

- p. Rédvay – výmenu pieskoviska za hojdačku na detskom ihrisku 

- p. Spielmann - orez stromov pri ceste na kúpele 

- p. Ševcov - opraviť hrádzu na prietok vody pri mlyne  

        - veľmi dobre rozdelené úlohy medzi všetkých organizátorov „Dňa rodiny“  

- p. Nagy - sťažnosti obyvateľov na hluk a neporiadok v parku pri kaplnke, je potrebné urobiť 

  nápravné opatrenia  

- vozidlo Octavia po oprave - je potrebné nakúpiť nové vozidlo 

- starosta navrhol zorganizovanie zhromaždenia občanov  

- prebieha oprava ČOV 

- návrhy na rozpočet – pripraviť  

- akcie do konca roka: brigáda na zber odpadu, adventný veniec, tradičná zabíjačka 

 

 

Stanovisko návrhovej komisie k prijatým uzneseniam 

-  p. Ing. Ševcov  prečítal  vyhlásenie návrhovej komisie k prijatým uzneseniam ObZ 

 

V mene návrhovej komisie potvrdzujem, že uznesenia boli prijaté v súlade s platnými zákonmi 

a rokovacím poriadkom obce Drienovec a potvrdzujem zákonnosť a správnosť prijatých 

uznesení. 

 

12. Záver 

Na záver Ing. Štefan  Bacsó – starosta obce,  poďakoval prítomným za účasť a ukončil zasadnutie 

OZ. 
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V Drienovci, dňa 12.09.2023 

 

Zapísal: Zuzana  Knežiková   ...............................................   

 

 

 

 

                                                

............................................... 

                Ing. Štefan  BACSÓ 

            starosta obce 

 

 

 

Overovatelia:  Ladislav  Nagy                        ............................................... 

        Ernest  Spielmann                   ............................................... 

 

 


